平成 30 年５月 11 日

各 位

会 社 名 エヌ・デーソフトウェア株式会社

代表者名 代表取締役社長   佐 藤  廣 志

 （コード：３７９４、東証第二部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 猪 股  実

     （TEL．0238－47－3477）

平成 30 年３月期通期の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 29 年 ５ 月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年 ３

月 31 日）の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

○平成 30 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,869

百万円

1,513

百万円

1,522

百万円

1,003

円銭

57.24

実 績 値（Ｂ） 15,428 1,825 1,837 1,252 71.09

増 減 額（Ｂ－Ａ） 558 312 315 248

増  減  率（％） 3.8％ 20.6％ 20.7％ 24.7％

（参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
14,672 1,481 1,484 923 52.70

○平成 30 年３月期 通期個別業績予想と実績値との差異

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,840

百万円

1,220

百万円

826

円銭

47.11

実 績 値（Ｂ） 8,028 1,544 1,090 61.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） 188 324 264

増  減  率（％） 2.4％ 26.6％ 32.0％

（参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
7,715 1,031 637 36.39

２．業績予想と実績値との差異の理由

（連結）

売上高につきましては、ヘルスケア等ソフトウェア事業における主力商品である「ほのぼのＮＥＸＴ」の更

新需要と他社製品からの切り替え需要が増加したことから、計画を上回りました。

 利益面につきましては、上述のとおり売上高が計画を上回ったことと、ソフトウェア開発に係る労務費及び

外注費などの売上原価が計画を下回ったこと等により、営業利益、経常利益が上回りました。また、税額控除

の適用により、法人税負担率が下がった結果、親会社株主に帰属する当期純利益が計画を上回りました。

（個別）

 個別の業績予想と実績値との差異につきましては、連結の業績予想と実績値との差異の理由と同様でありま

す。

以 上